
Pagina  1 di 4   

 

 

 
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 DI CAGLIARI  
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ______  DEL ____/____/______ 

 

 
Proposta n. 893 del 10/12/2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT  

 

OGGETTO: “Modifica e integrazione Carta dei Servizi adottata con Deliberazione n. 799 del 
28/11/2024.” 
 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile 
della Struttura 
proponente 

Dr.ssa Silvana Murru  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
 

 SI []  NO [ x ]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art.41 della L.R. 
24/2020.   

 
SI [  ]                          NO [X] 

 

 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
835                    11       12       2024



Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 

individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 

Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 

nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 

di Cagliari; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 648 del 12/10/2023 con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Silvana Murru l’incarico di Direttore della S.C. Affari Generali – RPCT- Rapporti con 

ICT; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

vista la Deliberazione n. 799 del 28/11/2024 avente ad oggetto “Approvazione e adozione Carta 

dei Servizi della Asl n. 8 di Cagliari”;  

vista la nota PG/2024/0087951 del 03/12/2024 con la quale il Direttore Generale invitava tutti i 

Servizi Aziendali a verificare l’eventuale presenza di refusi nella Carta dei Servizi, prima di darne 

ampia diffusione, e segnalare eventuali modifiche o integrazioni; 

tenuto conto del fatto che a seguito della suindicata nota sono pervenute alcune segnalazioni con 

le quali sono state richieste delle modifiche o integrazioni alla suddetta Carta; 

vista la nota PG/2024/90044 del 10/12/2024 con la quale il Direttore della SC Affari Generali-

RPCT- Rapporti con ICT è autorizzato ad adottare apposita determinazione dirigenziale per gli 

aggiornamenti della Carta dei Servizi ai sensi di quanto già previsto con Deliberazione n. 799 del 

28/11/2024; 



Pagina  3 di 4   

ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla modifica della Carta dei Servizi alla luce delle 

segnalazioni pervenute; 

 

DETERMINA 

1) di modificare e integrare la Carta dei Servizi di cui all’allegato A al presente atto, ai sensi 

di quanto disposto con Deliberazione n. 799 del 28/11/2024, secondo le specifiche 

evidenziate dai Servizi aziendali alla luce della citata nota PG/2024/0087951 del 

03/12/2024; 

2) di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari e in Amministrazione Trasparente del sito aziendale 

nella sottosezione “Carta dei Servizi e standard di qualità” della sezione “Servizi erogati”. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI – RPCT- RAPPORTI CON ICT- 

Dott.ssa Silvana Murru 

(Firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegato A “Carta dei Servizi con modifiche e integrazioni”; 

2) Allegato B  “Modulo URP di presentazione reclami o segnalazione disservizi, 
suggerimenti, elogi” 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’ASL8 dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C. Affari Generali - RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

 

855729mura
Font monospazio
11    12     2024          26    12    2024

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2024-12-11T13:10:16+0100
	MURRU SILVANA


		2024-12-11T14:12:44+0100
	MURA PATRIZIA




